PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2917/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE
CAPINA E ROÇADA NA RUA CUSTÓDIO
FERREIRA DA COSTA, NO BAIRRO SÃO
SEBASTIÃO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de realização de capina
e roçada na Rua Custódio Ferreira da Costa, no bairro São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção justifica-se pelo fato do logradouro em questão estar em vários trechos
com mato alto e capim tomando a via, fato que causa  além de uma aparência de abandono,
também dificulta a visibilidade e contribui para a proliferação de insetos e ratos.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 24/02/2021 - 17:47:00 Data do Processo: 24/02/2021 - 18:00:5
Processo: 2917/202